plenam et liberam potestatem, dicturn jiiramen-

tum prcestandi , et promissionem pra^missam

,

prout coutiuelur superius, faciendi et iade flr-

mandi publicum Instruinentum : (|uouiaiu nos

juramentuiu prajslandum, et promissioneiu dicto

domino sumnio Pontiflci fiendam super praedictis

ratam et flrinam habere proinittimus sub bouo-

• Fazel. postdecad. I. il. — ' Ibid. — » Ext. in Ep. secr. In-

noc. VI. loiii. 1. papy. paf.iye.
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rum nostrorum omnium obligatione. In cujus rei

testimonium praesens Instruiiientuni fieri jiissi-

mus nostrae nuijestatis sigillo munilum. Dat. et

actum in quadnm camera palatii papalis Avinion.,

die vigesima octava Decembris, anno a Nalivitate

Domini mccclvd. Adjecta sunt testium nomina,

atque a Matth.-eo Adriano regii sigilli praefecto

consignata, et gesta ab oratoribus regis Arago-

num Pontificia auctorit ite confirmata sunt.

Ereptus jam tum erat e vivis ' decimo sexto

Octobris die Ludovicus, qui Trinacrium sceptrum

injuria gesserat, ac fratri Friderico Neopatriae et

Athenarum duci transmisit : cum vero Aragonii

oratores sacramento spopondissent, nuUis auxiliis

Trinacrios principes a Petro rege sustentatum iri,

utinjustam coronam detinerent; Innocentius pu-

blico Diplomate, sequenti ineunte anno, rem vul-

gavit *, ut de perfidia constaret, si vires adversus

Ludovicum et Joannam reginam , ne recupera-

rent Trinacriam, communicarent.

Parum juvit Pontificia soilicitudo, cum Ara-

gonii reges ita rem gesserint, ut post obtentam

Sardiniam,efiam Siciliam in suam redegerint po-

testatem. Cnm vero defuisset ' Petrus rex infe-

rendis hoc anno duobus millibus marcharum
argenti vectigalis nomine ob acceptam jure fldu-

ciario Sardiniam, Innocentius ne Ecclesiae Ro-
manae jura obsolescere sineret, ilium officii ad-

monuit.

24. Quem quidem extremo anno ad Sedem
Apostolicam accessisse, et clientis officia Sardiniae

elCorsicce Ponlificia liberalitate acceptarum ergo

Innocentio solemni ritu retulisse, describit sub-

jectis verbis Vitae Innocentii scriptor '
: a Eodem

anno Petrus rex Aragonum venit Avenionem ad

dictum papam; fuitque secum in festo Natalis Do-

mini : in cujus nocte in matutinis certos nobiles

suos, qui secum venerunt, in praesentia dicti papae

militavit. Fecit insuper homagium eidem, et in

forma debita de regno Sardiniae, quod in feudum
tenet a Romana Ecclesia ».

25. Ducis Veneti in patritios conjitratio

:

Italice servilis status. — Implicitus porro erat